
ЗАПИСНИК
о раду 47. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 17.04.2025. године (четвртак), са почетком у 1000  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Драган Манојловић, помоћник председника општине,
· Сања Јевтић, в.д.начелник Општинске управе,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Милена Симић, општински правобранилац, 
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Ивана Радовић, законски заступник ДОО „Агенција за развој општине Топола“,
· Радослав Матић, саветник за послове за пољопривреду, шумарство, водопривреду и туризам
· Мирјана Ћирић, саветник за послове јавних набавки,
· Виолета Говедарица, сарадник за комуналне, имовинско-правне и стамбене послове,
· Слађана Глишић, в.д.директор Туристичке организације „Опленац“ Топола,
· Слађана Митровић, директор Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола,
· Ема Стевановић, директор Културног центра Топола,
· Маријана Вујичић, в.д.директор ЈКСП „Топола“ Топола,
· Светлана Младеновић, председник Волонтерског центра „Кораци“ Топола,
· Марија Лазаревић, извештач портала „Топ прес“.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 47. седницу Општинског већа.
Усвајање Записника о раду 38.-41. седнице Општинског већа оштине Топола

Пошто примедби није било, једногласно су појединачно усвојени Записници о раду 38.-41. седнице Општинског већа општине Топола, као у материјалу.

Председавајућа је предложила да се дневни ред допуни тачкама:

· Разматрање Извештаја о утврђеној процени оштећења од позног пролећног мраза на пољопривредним културама, a сви знамо да смо ових дана имали неприлике на сеоском подручју; комисија је излазила и направила неку прелиминарну процену, да би наши грађани могли да аплицирају за нека средства која би им помогла да превазиђу ситуацију 
· Разматрање захтева заменика председника општине Топола за обезбеђивање средстава за кречењем; ради се о просторијама у суду које нам је суд уступио за потребе војске, а с обзиром да ће ићи регрутовање и регрутација, њима је потребна већа просторија од оне коју тренутно имају доле у баракама


                                              које би се разматрале пре појединачних финансијских захтева и
· Разматрање Плана и програма рада Волонтерског центра „Кораци“ за 2025. годину,  
 



          који би се разматрао одмах после њиховог Извештаја за 2024. годину. 

Такође, председавајућа је предложила да се предложене 16. и 17. тачка, које се односе на појединачне захтеве због уједа паса и настале штете услед уједа пса луталица, разматрају као 1. и 2. тачка дневног реда, како би правобранилац могла да оде, јер има обавеза у суду. 

Једногласно су усвојени предлози за допуну и измену дневног реда.

Радослав Станковић: можда за следећу седмицу да се разматра тачка у вези заштите од града. Оно што смо се договорили јесенас, кад смо хтели да зовемо некога из Радарског центра „Букуља“, то би требали сад да урадимо. Они су почели дежурства по закону, јер је сезона противградне заштите почела 15. априла, а завршава се 15. октобра. Требали би да зовемо некога од њих за следеће Веће, да нам изложи план, да нам изложи попуњеност ракетама, проблеме, шта је са аутоматским лансирним рампама и остало.
Председавајућа: прихватамо сугестију и упутићемо позив. Да ли ће се они одазвати позиву, то не можемо да гарантујемо. Они не дођу ни на Скупштину када треба Извештај, па већамо да ли да га скинемо са дневног реда. Отићемо и директно код њих, ако баш буде проблематично. 
Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање појединачних захтева за финансијску помоћ због уједа пса луталица:
· Синђелић Славице из Белосаваца,

· Чумић Радише из Горње Шаторње,
· Кузмановић Бобана из Тополе,
· Марко Савић из Горње Шаторње,
· Миодраг Благојевић из Жабара,
2. Разматрање појединачних захтева за финансијску помоћ због настале штете услед уједа пса луталица:
· Павловић Синиша из Доње Шаторње,
· Савић Саша из Белосаваца,
· Марковић Јелена из Топола село,
3. Разматрање предлога Одлуке о ангажовању екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Топола за 2024. годину,

4. Разматрање предлога Одлуке о избору пројеката поднетих на јавни позив за финансирање пројеката од јавног интереса – акције „Општина Топола по мери грађана“,
5. Доношење предлога Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Топола за 2025. годину,
6. Разматрање Извештаја о раду Општинског штаба за ванредне ситуације општине Топола за 2024. годину,
7. Разматрање:
· Извештаја о раду Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за 2024. годину са финансијским извештајем,
· Извештаја о раду Туристичке организације „Опленац“ Топола за 2024. годину са финансијским извештајем,
· Извештаја о раду Културног центра Топола за 2024. годину са финансијским извештајем,
8. Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства,
9. Доношење Закључка о располагању старим инвентаром који се налази у Скупштинској сали општине Топола,
10. Разматрање Извештаја о раду Волонтерског центра „Кораци“ за 2024. годину,
11. Разматрање Плана и програма рада Волонтерског центра „Кораци“ за 2025. годину,
12. Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за додатна средства,
13. Разматрање захтева председника Савета МЗ Блазнава за измирење дуга према ЈКСП „Топола“ за изведене радове на санацији квара на водоводној мрежи у Блазнави,
14. Разматрање захтева Удружења ратних добровољаца 1912-1918, њихових потомака и поштовалаца за коришћење просторија у склопу ОШ „Милан Благојевић“ у Шумама,
15. Разматрање захтева групе грађана засеока „Врело“ Жабаре да ЈКСП „Топола“ врши изношење смећа у засеоку „Врело“,
16. Разматрање захтева Јелене Кундовић и Милана Луковић из Тополе за финансирање учешћа Вукашина Луковића на семинару археологије у истаживачкој станици „Петница“,
17. Разматрање захтева Радмиле Тошић из Тополе за финансијску помоћ за реализацију мере енергетске ефикасности санације породичне куће,
18. Разматрање захтева Бериша Фарије из Тополе за помоћ за санацију штете на крову стамбеног објекта услед олујног ветра,
19. Разматрање Извештаја о утврђеној процени оштећења од позног пролећног мраза на пољопривредним културама, 
20. Разматрање захтева заменика председника општине Топола за обезбеђивање средстава,
21. Разматрање појединачних финансијских захтева:

· Јовановић Рада из Божурње за лечење,
· Прокић Предраг из Доње Шаторње за лечење,
· Миленковић Николија из Тополе за лечење,
· Милојевић Александра из Винче за лечење,
· Велизар Пантић из Светлића за лечење,
· Чолић Љиљана из Топола село за лечење,
· Стојановић Гордана из Тополе за лечење,
· Демирај Љуља из Тополе за лечење,
· Путник Владимир из Тополе за лечење
· Делић Кузмић Милица из Јунковца за лечење детета,
· Танасијевић Славица из Доње Трнаве за лечење супруга,
· Кузмановић Милица из Божурње за лечење,
· Маћешић Мирјана из Тополе за лечење,
· Живковић Драган из Горње Трнаве за лечење,
· Џунић Александар из Топола село за лечење.

Прва тачка дневног реда- Разматрање појединачних захтева за финансијску помоћ због уједа пса луталица:

-
Синђелић Славице из Белосаваца,

-
Чумић Радише из Горње Шаторње,

-
Кузмановић Бобана из Тополе,

-
Марко Савић из Горње Шаторње,

-
Миодраг Благојевић из Жабара

Милена Симић: овде имамо захтеве за финансијску помоћ поводом уједа паса. Што се тиче документације, она је уредна и у складу са оним што се до сад тражило, тако да сам ја у суштини ставила појединачно за сваки захтев колико би то отприлике износило, као што смо до сад давали у распону 15.-40.000,00 динара, а Веће ће појединачно одлучити да ли се слаже са таквим износом. За Славицу Синђелић бих предложила 35.000,00 динара, а ујед за леву потколеницу се десио испред улаза на капију у дворишту. По овој документацију, она и ако би тужила, водило би се да је пас луталица, имајући у виду да је то изјавила и у извештају лекара.

Др горан Ђорђевић: лекари се углавном тако изјашњавају, мада то у пола случајева није тачно. Повређени обично знају чији је пас, али ће стално њихова изјава кад дођу код доктора бити да је то пас луталица. Научени су тако у случају да је неки пас њихов, комшије, пријатеља, да се не замерају, а општина да плати.
Председавајућа: предлажем да будемо ажурни и да нас не спрече догађаји убудуће, да за наредно Веће формирамо комисију. Ми имамо израђен Правилник, али не стављамо га на дневни ред док не формирамо и комисију, јер Правилник без комисије нам не значи ништа. Та комисија ће имати за задатак да та документација која се прилаже буде захтевнија у односу на досадашњу. Свашта је предвиђено у том Правилнику, тако да ће да буде захтевнији мисли да је комшијско ја сам сву документацију детаљно погледала па да ја сам управо зато и рекао онда можда треба и одбити тако може да буде Комшија на 50%

Милена Симић: у исказу Чумић Радише из Горње Шаторње, код извештаја специјалисте, у загради пише „није сигуран, мисли да је комшијско“, па сам мишљења да треба одбити његов захтев. За Кузмановић Бобана из Тополе предлажем да се одобри 25.000,00 динара, за Марка Савића из Горње Шаторње исто 25.000,00 динара, а за Миодрага Благојевића из Жабара 30.000,00 динара. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог Синђелић Славице из Белосаваца, ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због уједа пса, по коме ће општина Топола именованим исплатити износ од 35.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим под наведеним условима.

Такође, на основу 5 гласова „за“ и 1 гласом „уздржан“ (Данијела Дамњановић), донет је Закључак којим се прихвата предлог Кузмановић Бобана из Тополе, ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због уједа пса, по коме ће општина Топола именованим исплатити износ од 25.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим под наведеним условима.

Једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог Савић Марка из Горње Шаторње, ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због уједа пса, по коме ће општина Топола именованим исплатити износ од 20.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим под наведеним условима.

Са 5 гласова „за“ и 1 гласом „против“ (Данијела Дамњановић), донет је Закључак којим се прихвата предлог Благојевић Миодрага из Жабара, ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због уједа пса, по коме ће општина Топола именованим исплатити износ од 30.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим под наведеним условима.

Једногласно је донет Закључак којим се одбија захтев Чумић Радише из Горње Шаторње за финансијску помоћ због уједа пса луталице.
Друга тачка дневног реда- Разматрање појединачних захтева за финансијску помоћ због настале штете услед уједа пса луталица:

-
Павловић Синиша из Доње Шаторње,

-
Савић Саша из Белосаваца,

-
Марковић Јелена из Топола село

Милена Симић: за сваки од ових захтева проверила сам тржишну вредност живине. Што се тиче првог захтева Павловић Синише, по тржишној вредности износи 52.200,00 динара за две овце и три јагњета, а при томе нисам узимала у обзир да су ове овце биле сјагњене. Не знам да ли се ви слажете са толиким износом, пошто сте нешто мање до сад давали. Што се тиче Савић Саше, он је у свом предлогу ставио да је 63.000,00 динара, што и јесте тржишна вредност, када се израчуна. Ради се о јарићима и свињи од 80 kg. 
Др Горан Ђорђевић: људима који имају веродостојну документацију заиста одобрио овако као што каже правобранилац. Не бих ту лимитирао. 
Драган Манојловић: морамо да видимо да ли смо у могућности да се све ово укључи у буџет. Ако немамо финансијских средстава, џабе доносимо одлуке.
Јасна Миљковић: да ли могу да се донесу одлуке, а да примена да буде у неком каснијем периоду, када се буду стекле финансијске могућности. Сада имамо три пресуде које износе око 500.000,00 динара, а које треба у неком скоријем року да платимо. 
Милена Симић: што се тиче целокупне ситуације и Правилника који ће бити следеће недеље на Већу, трошкови парнице су ненормално већи у односу на ово што ми дајемо тренутно. Пракса суда је 80.-130.000,00 динара у најбољем случају за уједе, плус парнични трошкови који излазе око 150.000,00 динара, тако да мислим да је боље и кад они поднесу тај захтев овако да се закључи вансудски, да је боље и то прихватити, мало повећати, него да улазимо у трошкове, јер по предмету иду по 360.-400.000,00 динара. За шта? Ни за шта. Још ако ја на то уложим жалбу, јер се сматра да треба све правне лекове да искористим, ми онда набијамо камату на све то. Мислим да је то губљење и времена и новца и свега осталог. Значи, боље је дати мало више или понудити судско поравнање касније по овом Правилнику који ће бити, него да улазимо у веће трошкове парничне, које ћемо као да одлажемо, а у суштини биће их више.

Момчило Васиљевић: ако није убачено, предлажем да се у Правилник стави да све животиње морају да буду обележене, све домаће животиње да имају ушу маркицу, као и пси, да ми знамо да је то општински пас, да натерамо људе да поступају по закону.  До сада, у записнику ветеринара нигде нема броја ушне маркице.
Милена Симић: у Правилнику је стављено да ће да излази комунална инспекција која ће то да утврди, а он може и да се допуни, у складу са предлогом. По захтеву Марковић Јелене из Тополе, цена је 750.-900,00 динара по једној кокошки. Њој је 15 кокошака задављено у том дану, тако да је по најнижој цени износ 11.250,00 динара.

Председавајућа: предлажем да се одобре сви ови захтеви, али исплата да буде када се стекну могућности. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог Павловић Синише из Доње Шаторње ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због штете настале од паса луталица и том приликом су угинуле животиње власништво оштећеног, по коме ће општина Топола именованој  исплатити износ од 52.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим под наведеним условима.
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог Савић Саше из Белосаваца ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због штете настале од паса луталица и том приликом су угинуле животиње власништво оштећеног, по коме ће општина Топола именованом исплатити износ од 63.000,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованим под наведеним условима.

Једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог Марковић Јелене из села Тополе ради споразумног решења спора на име накнаде штете по свим основама због штете настале од паса луталица и том приликом су угинуле животиње власништво оштећене, по коме ће општина Топола именованој исплатити износ од 11.250,00 динара и задужује Општински правобранилац да закључи вансудско поравнање са именованом под наведеним условима.

Трећа тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о ангажовању екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Топола за 2024. годину
Јасна Миљковић: ово је само законска процедура у складу са Законом о буџетском систему. Послали смо захтев Државној ревизорској институцији да нам да сагласност, односно да нам одговори да ли ће они да раде ревизију или ће да ради екстерна ревизорска институција, привредни субјект који није државни. Они су одговорили да су сагласни и можемо да уђемо у поступак ангажовања екстерне ревизорске куће која ће да обави ревизију завршног рачуна буџета општине Топола за 2024. годину. Овај предлог Одлуке иде на Скупштину.
Пошто дискусије није било, једногласно је утврђен предлог Одлуке о ангажовању екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Топола за 2024. годину, као у материјалу. 

Четврта тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о избору пројеката поднетих на јавни позив за финансирање пројеката од јавног интереса – акције „Општина Топола по мери грађана“
Јасна Миљковић: у ову процедуру смо ушли још прошле године, али скоро смо извршили то бодовање свих ових предложених пројеката. На јавни позив који је трајао до краја месеца септембра прошле године, пријавило се 16 неформалних група грађана. У колоници табеле пише подносилац предлога пројекта и ко је испред те групе грађана. Радно тело је извршило бодовање и утврдило да је од тих 16, шест може да се уклопи у наш буџет. То су: обављање разних активности и сређивање дечијег игралишта у насељу Деспотовица; у Јунковцу то је подлога за дечије игралиште; у Клоки такође сређивање простора за децу и дечији мобилијар; у Горњој Трнави је везано за спортски терен, зато што су пре годину две трибине стављали, а сада желе то да ограде и да ту инвестицију приведу до краја; у Улици 1300 каплара желе дрворед испод дечијег игралишта; у насељу код „Maксија“ дрворед и клупе; у Белусавцима такође да се прошири дечије игралиште. Не знам само да ли сме у одлуци да стоји име презиме са свим генералијама. Ово се финансира делимично из средстава донатора „Хелвитас“ организације у износу од 1.430.000,00 динара, а 2.200.000,00 динара су средства буџета општине Топола. Требали би до 16. јуна све да завршимо и зато смо и предложили ову одлуку 
Ђорђе Глигоријевић: када Одлуку будемо избацивали на сајт, због закона о заштити података о личности, избацићемо адресу становања и ЈМБГ, оставити само име и презиме, а у нашем Одлуци коју ће потписати председник Општинског већа стојаће све генералије, које се неће јавно објављивати. 

Председавајућа: лепи су пројекти, а највише су везани за децу и углавном су игралишта.
После завршене дискусије, једногласно је донета Одлука о избору пројеката поднетих на јавни позив за финансирање пројеката од јавног интереса – акције „Општина Топола по мери грађана“, као у материјалу.

Пета тачка дневног реда- Доношење предлога Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Топола за 2025. годину
Ивана Радовић: овај Програм се ради кроз платформу и тако се и шаље Министарству, после усвајања на Општинском већу, са захтевом који шаљемо и у штампаном облику. Што се тиче издвојених средстава из буџета општине за реализацију овог Програма је 28.500.000,00 динара, с тим што имамо износ од 11.935.819,50 динара пренетих обавеза. Програмом је предвиђено спровођење следећих мера: мере директних плаћања, регрес за вештачко осемењавање, затим мере руралног развоја. Буџет за ову меру је 10.602.880,50 динара. Ту спадају нвестиције у физичку имовину, ископ бунара, подршка удружењима, управљање ризицима, односно повраћај премије осигурања, набавка материјала за прихрану пчела са 1.500.000,00 динара и набавка сточне хране за увећање стада из сопственог заплата за коју буџет износи 2.500.000,00 динара.
Пошто дискусије није било, једногласно је утврђен предлог Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Топола за 2025. годину, као у материјалу.

Шеста тачка дневног реда- Разматрање Извештаја о раду Општинског штаба за ванредне ситуације општине Топола за 2024. годину
Председавајућа: Извештај о раду се сваке године доноси. Ми смо крајем 2023. године донели План рада штаба на основу кога је и рађено. Квартално су биле одређене активности које су морале да се реализују. У протеклој години, имали смо укупно четири редовне и 34 ванредне седнице. Ванредне седнице су биле у периоду 16.08.-17.09.2'24. године, у току ванредне ситуације која је проглашена због несташице воде. Све остале активности су реализоване у складу са планом. Укупно је донето 60 аката. Да није било оних ситуација и ванредне ситуације због несташице воде, то би се свело на техникалије. Мислим да смо лепо одреаговали и да смо ту ванредну ситуацију затворили на најлепши и најбољи могући начин, да смо све те непогоде које су нас задесиле прошли прилично мирно и да су грађани прихватили тај ритам снабдевања воде. Из читаве ситуације смо, захваљујући и комуналном и помоћи које смо имали из Крагујевца и од свих могућих структура везаних за ову ситуацију, заиста прошли најбоље могуће. Предлажем да овај извештај усвојимо и да се надамо да у наредном периоду, с обзиром на ове сад кише које су нам добродошле, нећемо имати макар увођења ванредне ситуације и да ће, ако и буде рестрикција, да се на томе и заврши. 

После завршене дискусије, једногласно је прихваћен Извештај о раду Општинског штаба за ванредне ситуације општине Топола за 2024. годину, као у материјалу.

Седма тачка дневног реда- Разматрање:
· Извештаја о раду Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за 2024. годину са финансијским извештајем,
· Извештаја о раду Туристичке организације „Опленац“ Топола за 2024. годину са финансијским извештајем,
· Извештаја о раду Културног центра Топола за 2024. годину са финансијским извештајем
Слађана Митровић: у извештају су пре свега обрађени статистички подаци везани за рад библиотеке и обраду књига, коришћење фонда, структуру корисника, као и списак дешавања које је библиотека организовала. Такође, приложен је и финансијски извештај. Прошле године је урађен и сајт, средствима Министарства културе, у оквиру ког постоји и дигитална библиотека.
Др Горан Ђорђевић: таксативно су наведене све активности које су спроводили. Урађено је на једна фин начин, читљив и разумљив. Са задовољством сам читао овај извештај и задовољан сам активностима. Мислим да прожима све оно што нам је потребно за наше неко образовање, за нашу будућност, за нашу децу, да се деца ипак приклоне више читању књига и едукацији, него гледању.
Слађана Глишић: презадовољна сам како је реализована прошла година, са неколико искорака, неколико изванредних презентација. То се видело и чуло далеко. Све је реализовано што је било у Плану. Помогли смо и друге манифестације и догађаје. Били смо и на неколико едукација. Срели смо се од председника државе, минисарстава надлежних и других сектора, до заменице шефа европске комисије у Голупцу. Учествовали смо на сајмовима, 45. у Београду, 15. у Крагујевцу, 25. у Новном Саду. Свуда смо добили признања. У Крагујевцу смо освојили друго место за презентацију, где смо заједно наступили са Аранђеловцем, Баточином и Рековцем. У Новом Саду, наш један туристички садржај, локалитет у Јарменовцима, у ваздушној бањи препознатљивог квалитета, је од удружења писаца и новинара у туризму, огранка светског удружења, добио признање за нови квалитет у туризму, регионално признање које се додељује кад се оцењују сви из Хрватске, из Словеније, из Босне, из Црне Горе, тако да смо један прес-клип организовали у јуну, уз велику помоћ наших привредних предузетника из туризма који здушно подржали ту тродневну манифестацију. Помогли су и „Александровић“ и „Здравковац“ и „Бајкал“ и превоз и многи други су се укључили, тако да је то дало резултата. Наравно, организовали смо уз помоћ свих у општини и свих других чинилаца и „Опленачку бербу“, ту најважнију и једну од највећих манифестација у Србији. Привукла је много пажње, посебно што се поклопила са обележавањем завршетка прве фазе реконструкције Краљеве винарије. Финансијски извештај је такође пред вама. Било је планирано 29.819.000,00 динара, а реализпвано 28.975.000,00. Од тога, 14.000.000,00 динара је „Опленачка берба“, 9.000.000,00 динара за плате, док 3.000.000,00 динара директно иду на развој туризма и те трошкове. Наш приход је био 222.500,00 динара од сувенира, од преноћишта, од изнајмљивања водича и сл., а многе услуге су биле као подршка свим манифестацијама и развоју туризма, јер све је туризам, важна привредна грана. И принцеза Љубица Карађорђевић, када организује Дечији фестивал на Опленцу и кад је Фестивал дуодраме, ми смо ту да подржимо, да омогућимо све што можемо. И то је допринос, само се не види.
Др Горан Ђорђевић: што се тиче едукација, само да обратимо пажњу мало на те рањиве групе. Видим да сте овде у едукацији, обукама и семинарима, навели да сте организовали едукацију за одрживе инклузивне услуге на локалном нивоу. То би ја исто апострофирао. Имамо децу са посебним потребама, имамо децу са аутизмом, хиперактивне, да не бежимо од тога, да се са тим проблем ухватимо у коштац. Ја сам врло Туристичкој захвалан на промоцији Тополе. Ако већ имамо то историјско богатство и географски положај, да извучемо све максимално, да добијемо додатне приходе од туризма и да себе мало афирмишемо.
Председавајућа: општина Топола је међу првих пет рангирана, која даје по различитим основама, баш тим осетљивим групама и Ромима и деци са сметњама у развоју и жртвама насиља. По свим параметрима, заиста смо високо котирани. Што се тиче се туризма, јуче или прекјуче сам добила званичну информацију из Министарства туризма да нам је Комисија определила средства за електричне бицикле. Једна станица ће бити на почетку пешачке зоне, код средње школе, где је онај инфо-пулт Туристичке. Долазио је господин да одрадимо IT причу, да се ту купују условно речено карте и изнајмљују бицикли, а друга станица ће бити на Опленцу. Детаљи ће се знати касније. Од тога ћемо имати приход. Моћи ће туристи да не иду аутобусима горе, него да се провозају бициклима. Мислим да је тура 10-ак km. Ми ћемо одредити цену, ми ћемо руководити сами. То је мој допринос туризму. Пријатељским односима и личним контактима смо добили и ову туристичку атракцију. Надам се да ће тога бити још. Битно је да правимо мостове. Долазиће нам још амбасада у посету, тражићемо где год могу да закуцам на било која врата. Преко пројекта „Помоћ у кући за старе“ добили смо ауто. 80-оро старих лица сада у могућности да добије ту помоћ, с обзиром да имамо аутомобил на располагању стално, који може да у сваком тренутку да оде до њих, да ли је куповина лекова или шта год да је у питању. Чаршија прича како је општина купила ауто, а заправо смо га добили пројектом и Боже здравља, да добијемо још аутомобила, што ће да унапреди и туризам и све друге гране које су важне за функционисање, за школе, за спортисте, за шта год. 

Ема Стевановић: што се тиче нашег извештаја рада за 2024 годину, задовољни смо реализацијом. Што се тиче пројеката, фестивала и манифестација, одрадили смо све пројекте који су нам били у плану, од Бадње вечери, Ускршњег фестивала, Етно сајма, „Дане Зорана Јовановића“. Оно што је ново од прошле године, јесте филмски фестивал „Фесто“. И ове године се надамо да ћемо од Министарства културе добити средства, како би могли поново да га реализујемо, јер је баш наишао на одушевљење публике. Након тога смо имали „Тополско лето“, сликарску колонију у Липовцу, фестивал Дуодраме, учествовали смо активно у организацији општинске славе, Опленачке бербе и Сабора изворног народног стваралаштва, „Михољских сусрета села“ и „Новогодишње бајке“, која нам је такође нова манифестација од прошле године. Што се тиче осталих програма, драмског, књижевног, ликовног, музичког, ми смо све то по датумима побројали у нашем извештају, али смо се заиста трудили да све буде разноврсно и да максимално испратимо и ликовну уметност и позоришну и музичку итд. Такође, прошле године Културни центар је имао посету Грузији, где су се наше девојке из КУД „Опленац“ представљале са певањем, после мог разговора са колегиницом из Београда о нашим традиционалним обичајима и етнологији Тополе. Надамо се да ће и ове године бити овако плодотворан извештај и да ћемо успети да остваримо све оно што смо планирали за ову годину. 

После завршене дискусије, једногласно је прихваћен Извештај о раду Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за 2024. годину са финансијским извештајем, као у материјалу.

Такође, једногласно је прихваћен Извештај о раду Туристичке организације „Опленац“ Топола за 2024. годину са финансијским извештајем, као у материјалу.

Једногласно је прихваћен Извештај о раду Културног центра Топола за 2024. годину са финансијским извештајем, као у материјалу.

Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства
Председавајућа: добили смо сагласности за примање на одређено време на три месеца, с обзиром да је Влада РС била у оставци. Васпитачице су исто добиле сагласност. Претпостављам да ће део тога бити продужено, али за сада је техничка Влада дала на три месеца. Средства ће се обезбедити стварањем билансног простора.
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства у износу од 462.000,00 динара за реализацију Уговора о привременим и повременим пословима, за два ангажована лица, на период од 07.04.2025. до 30.06.2025. године.
Девета тачка дневног реда- Доношење Закључка о располагању старим инвентаром који се налази у Скупштинској сали општине Топола
Председавајућа: ове столове које смо користили раније за рад, како Већа, тако и за друге сврхе и 40-ак столица, неке су мало више руиниране, неке су и поприлично нове, ћемо на реверс определити, део доле инспекцији, део Дому здравља, део СОФК-и која жели да простор који је била кафаница преуреди у радни простор, да могу да направе састанке са играчима, са ким год и Полицијској станици две столице. Колико смо имали, толико смо распоредили ка онима који су били заинтересовани. Њима ће свима значити. У претходном у буџету је одвојен новац да се промени постојећи намештај. 
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се даје сагласност Општинској управи општине Топола да може располагати старим инвентаром који се налази у Скупштинској сали општине Топола и овлашћује председник Општине да донесе сва неопходна и потребна акта 
На предлог председавајуће, обједињено је разматрање 10. и 11. тачке дневног реда. 

Десета тачка дневног реда- Разматрање Извештаја о раду Волонтерског центра „Кораци“ за 2024. годину
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање Плана и програма рада Волонтерског центра „Кораци“ за 2025. годину
Снежана Младеновић: наша крилатица каже „проверите колико сте добар човек, помозите онима који вам то не могу вратити“. Мој извештај тако почиње још од 2003. године, од кад Волонтерски центар постоји и ради. Негде 14 година радио је програм помоћи у кући и на његовом развоју. У 2024. години обухваћено је 58 корисника које је обилазило 8 геронто домаћица на нашој општини. Кроз овај програм помоћи у кући урађена је и помоћ за децу са посебним потребама, где су биле ангажоване три неговатељице. Што се тиче клубова, постоји пет клубова који су радили на реализацији друштвених активности, везано за старе особе и тежња је била да се те услуге прошире и на друге месне заједнице и слично, али то ћемо у плану. Што се тиче средстава, то је јасно дефинисано. Новац је искључиво коришћен за плате радника, за 11 лица то је 8.623.638,00 динара, где је враћено у буџет општине 296.053,00 динара, од партиципације услуге што се тиче корисника. 

На питања Момчила Васиљевића шта се догађа са имовином где постоји забележба забрана отуђења, пошто код њега у селу, те куће пропадају, имовину други обрађују без надокнаде, некоме се та средства не сливају и да ли постоји евиденција ко ради, шта ради, Светлана Младеновић је одговорила да овде подноси Извештај испред Волонтерског центра, да није испред Центра за социјални рад и да за та питања мора да се обрати Центру за социјални рад за та питања. 

Светлана Младеновић: што се тиче Плана који смо доставили све је пало у воду. Ми смо као организација лиценцирани до 2029. године, уз све стручњаке и лица која су запослена и раде у Волонтерском центру. Наиме, наша општина није испоштовала препоруку Министарства за рад и социјалну политику, у смислу да услугу помоћи у кући за стара лица спроводе лиценцирана лица. Препорука није испоштована и људи који су радили на том програму помоћи у кући изгубили су посао на тендеру, због ниже цене коју је понудио човек који је по струци режисер, не дипломирани итд. Он је приватник, дошао је из Београда, а иначе организација већ ради у Параћину. На тај начин оцењен је рад и мене као особе која 41 годину ради у овој општини, а 20 година сам радила на развоју ове услуге. Понеки пут се питам зашто људи у овој општини мисле да све креће од њих и зашто од једног дрвета, не види се шума, али то је ваша ствар, није моја и нећу о томе да дискутујем. Што се тиче програма, ја ћу нови програм осмислити и радићу на развоју Волонтерског центра, што и сада радим. Што се тиче пројектних задатака, видела сам и презентацију вас из општине и присуство и господина и мојих колега који раде на томе. Ништа од пројектног задатка није испоштовано, а ви сте се хвалили. Што се тиче и писања тог пројекта, помагала сам госпођи Марији Стојадиновић која је радила на томе, везано и за проширивање услуга и свега осталога, али добро, појавио се господин и немам шта, квалитетнији је вероватно из другог разлога. Жао ми је што ће се урушити оно што је рађено дуго времена, али то је ваша ствар. То није први пут. Што се тиче свих активности, приметила сам у пројектном задатку да су дефинисана 74 корисника, а 24 корисника су предвиђена за села Клока, Јунковац и Жабаре. Жабаре нису уопште обухваћени ниједним корисником услуге, а предвиђено је пројектом. Ја ћу написати нови План, без ове услуге, али сам била принуђена да кажем то Општинском већу, јер мислим да људи уопште не знају о чему се ради.
Момчило Васиљевић: ја се не би сложио са изнетим. Ова квалификација „вероватно је квалитетнији из другог разлога понуђач“, мени то није јасно шта је то други разлог. Ја алудирам одмах да неко мисли на новац. За то хоћу појашњење, јер не може да се баци љага на Општинско веће, да је нешто урадило противзаконито. Ми радимо по закону. Ако је његова понуда боља, ми смо дужни то да испоштујемо. Минули рад се цени на други начин, али нико није вечан. Сви смо ми променљиви. Ми смо капиталистички систем и не можемо да се понашамо као да је самоуправљање и `80. године.
Др Горан Ђорђевић: не треба да остане нешто недоречено. Замолио бих госпођу Младеновић да нам, не у алузијама, него у јасно писаној форми, напише чиме је све незадовољна, шта је урађено добро, да би ми то ставили на Веће и да би извагали.
Мирјана Ћирић: социјалне услуге спадају у групу друштвене и друге посебне услуге. У последњем члану су уређене и до 15.000.000,00 динара на годишњем нивоу се не спроводи јавна набавка. Ми у те услуге сврставамо услуге помоћ у кући за децу ометену у развоју и њихове породице, помоћ у кући за старе и лични пратилац детета. Од пре две године, код нас то прелази 15.000.000,00 динара и ми смо принуђени да, пошто је иста шифра, спроводимо јавну набавку за све врсте услуга и радова. Велика је експанзија понуђача на порталу, ваљда су и они савладали процедуре, сви су отворили налоге, конкуришу, тако да ми не можемо да све обрадимо.

Председавајућа: и пратилац је ишао на јавну набавку, на портал. Процедура је спроведена законски. Објављен је позив, јављао се ко се јављао, изабран је најповољнији понуђач и ја не могу да прекршим закон, да кажем ми нећемо некога ко је најповољнији, онда би тек прекршила закон. Ми смо имали разговор више пута Светлана и мени је јако жао што сте ви кивни, пре свега на мене, а онда и на Општинско веће.

 Светлана Младеновић: председнице, ја нисам кивна на вас. Ја сам кивна што се није поштовала препорука Министарства. Ви можете да купите нешто што кошта 2,00 динара и да купите нешто за 3,00 динара, али да то буде квалитетно и да траје. Сматрам да треба тог господина упутити на Министарство, јер је питање како је ту лиценцу добио. Не упуштам се у то, ваше је да проверите. Није увек суштина најнижа цена. Није ми јасно како је у динар знао колико кошта координатор рада, а то је госпођа Дијана Филиповић Чолаковић и да тај износ смањи. Како он њој намирује плату? Просто није могуће организовати посао.
Председавајућа: препорука не обавезује. Шта би било законско објашњење зашто нисмо одабрали најповољнију понуду? Изрекли сте пуно ствари. Законски је спроведена процедура. Ни у једном другом случају нисмо имали проблем са таквим ситуацијама. Ја врло верујем у стручност свих служби, свако ради свој посао. Када спроведу процедуру, они дођу и кажу председнице завршена је набавка. Ни једног тренутка не сумњам да није у реду нешто и да је противзаконито и да ме доводе у неку непријатну ситуацију. Ако мени службеник који ради јавне набавке донесе уговор и каже - спровела сам јавну набавку, ово је неко ко је добио посао, ја немам разлога да то обарам. Сматрам да је Мира спровела процедуру како треба.
Светлана Младеновић: ко ће радити евоулацију на овај пројекат? Да ли имате службу која се бави социјалном заштитом у нашој општини? 

Председавајућа: постоји служба социјалне заштите у којој раде Марија Обрадовић и Владанка Секулић и Милан Вукићевић који ради пројекте и који је менаџер на пројекту и сигурно ће дати извештај о томе. Уколико ви хоћете да радите евоулацију, убацићемо вас у комисију. Врло је непријатно, јер улазимо у расправку око ствари које су врло законски и врло јасне и транспарентне. На порталу је све било јавно доступно свима. То што сте ви изрекли, како је неко знао, ја не знам колико је Дијан аимала, не знам ни колика је плата запослених у општини. Мало је то сад онако иритантно, да ви алудирате да је неко.... Ви, госпођо савите папир, пријавите нас корупцији, ако мислите да је неко злоупотребио. 
Светлана Младеновић: имам разлога да поставим питање од јавног значаја, то ћу доставити у сваком случају и то врло важна питања. Само говорим о грађанима, немоћним људима.

Председавајућа: што се мене тиче, слободно можете коју год хоћете службу да укључите, јер мислим да су све службе одрадиле свој посао како треба и да смо пред Веће изашли са законским и чистим решењем. Сад, што се то некоме не свиђа, не мислим у овом случају само вама, увек има одабир чега год. Ми имамо сличне ситуације, у смислу тога да је неко незадовољан што није добио на тендеру неки посао, али шта да радимо, такмичење је такмичење. Сви запослени који су желели да остану запослени су остали, сви корисници услуга који су желели да остану корисници су остали, Дијана је остала да ради као координатор. Предлажем да се овај достављени План Волонтерског центра повуче са дневног реда и да се достави нови, адекватан и реалан.
После завршене дискусије, једногласно је усвојен Извештај о раду Волонтерског центра „Кораци“ за 2024. годину, као у материјалу.

Такође, План и програма рада Волонтерског центра „Кораци“ за 2025. годину је, у складу са наведеним, повучен са дневног реда.

Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева саветника за послове јавних набавки за додатна средства
Мирјана Ћирић: ради се о жени, бившој чистачици, која ће још један месец код нас радити, пошто јој фали месец дана до остварења права на пензију. Лошег је здравственог стања. После, када раскине уговор, биће на бироу још две године, до остварења пензије. 

Председавајућа: оне немају ваљда пуно радно време, а жена то није ни знала. Када је отишла да провери, у радној књижици видела је да јој фали још један месец, па смо је укључили још месец дана да јој уплатимо, да би жена могла да оствари пензију.
Јасна Миљковић: средства ће се обезбедити стварањем билансног простора.

На питање Данијеле Дамњановић којим се данима чисти доле зграда где је ПИО фонд и колико се то у недељи једној чисти, бар ходник и кухиња, председавајућа јој је рекла да ће одговор добити у писменој форми зато што је заменица Јелена Јовановић, која тренутно није ту, правила селекцију нових чистачица, у смислу кадровских решења и она по мом решењу прати реализацију, тако да ће она дати подробан извештај ко чисти, кад чисти, којим даном. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев саветника за послове јавних набавки за додатна средства за ангажовање још једног лица због повећане потребе за услугом чишћења у објектима општине Топола, у укупном износу од 111.360,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Савета МЗ Блазнава за измирење дуга према ЈКСП „Топола“ за изведене радове на санацији квара на водоводној мрежи у Блазнави
Маријана Вујичић: нисам видела тај захтев. У сваком случају, ми имамо иначе ситуацију са МЗ Блазнава. Последња је била када су биле велике падавине, да је прорадило клизиште и да је дошло до пуцања цеви, односно великог одлива воде који је већ угрожавао и пут, па смо хитно морали да изађемо да извршимо санацију. Претпостављам да се тај захтев на то односи. Они су уредно код нас поднели захтев, колеге су изашле на терен, погледале о чему се ради и након тога су изашли да санирају квар.
Јасна Миљковић: МЗ у свом финансијском планну има одређена средства планирана за текуће поправке и одржавање, за овакве врсте радова. Можда ће им недостајати, пошто видим да је ово 100.320,00 динара, неких 50.000 динара, па ако може да буде закључак билансни простор. Председник Савета МЗ мораће да склопи уговор са ЈКСП, па ви онда да нам проследите захтев.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника Савета МЗ Блазнава за измирење дуга према ЈКСП „Топола“ за изведене радове на санацији квара на водоводној мрежи у Блазнави, у укупном износу од 100.320,00 динара при чему је износ од 50.000 динара планиран у складу са финансијским планом МЗ Блазнава, а за остатак од 50.320,00 динара се обавезује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности да обезбеди средства стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Удружења ратних добровољаца 1912-1918, њихових потомака и поштовалаца за коришћење просторија у склопу ОШ „Милан Благојевић“ у Шумама
Виолета Говедарица: удружење је поднело захтев за добијање на коришћење сале која се налази у истуреном одељењу у Шумама, при ОШ „Милан Благојевић“ Наталинци. Увидом у лист непокретности је утврђено да право располагања има основна школа Наталинци, а титулар јавне својине је РС. Самим тим, ми смо ненадлежни за одлучивање о било каквом облику располагања. Ја сам предложила у свом изјашњењу да ми захтев одбијемо и упутимо подносиоца захтева као странку ка школи. Иначе, и сви прописи који се односе и на нас, као локалну самоуправу, када спроводимо те поступке закупа, односе се и на основне школе. Оне могу да спроведу исту процедуру и обавесте РС, као титулара јавне својине. 

Данијела Дамњановић: што се тиче те сале, удружење које припада Министарству за рад борачка и социјална питања се обратило и школи и општини. Ја сам иначе потпредседник тог удружења. Код државног секретара Мила Росића смо један пројекат одрадили, где смо добили нека средства. Генерално, о чему се ради?! Ми смо одлучили да средимо канцеларију МЗ Шуме и да средимо канцеларију за наше удружење и због тога смо поднели захтев. Тај новац би био корисно искоришћен. Мислим да је један део основна школа, а ово је поред школе простор, где је то тотално руинирано, а где су становали учитељи. За та средства која смо добили би поплочали салу у школи и самим тим месна заједница би издавала ту салу уз надокнаду, да иде на њихов рачун, да се мало и спортски буџет мало растерети и да могу генерално сами себе да финансирају. То би генерално заиста било функционално и за децу и за мештане села. Урадио би се и санитарни чвор у склопу тога.
Виолета Говедарица: по листу непокретности, право коришћења има ОШ „Милан Благојевић“, а титулар је РС. Они могу без проблема, као и остале основне школе, да раде свој простор. Можемо још једном погледамо, пошто у захтеву није наведено која је парцела, само да је у оквиру основне школе. Школски одбор, без проблема може то да дозволи и да се спроведе процедура. Иначе, сами ти прописи дозвољавају наше улагање у виду материјалног или инестиционог или санације, да се на конто тога обрачунава та нека закупнина. Општина овде апсолутно нема никакве ингеренције, осим што би могла да помогне са неким другим стварима, а када је реч о имовини, не. Никако не би смели да се мешамо. Штола мора спровести ту процедуру. То су јасне процедуре. Ви морате да имате тачан предмер и предрачун за то будуће инвестиционо улагање. Мора да буде оверено од стране лиценцираног грађевинског инжењера, који мора да изађе на лице места, утврди у каквом стању је објекат, који су радови и материјали неопходни. Морају да имају ту процењену тржишну вредност. Могу да вас ослободе закупнине, на конто улагања, а они ће увек имати право располагања са тим. Закуп би могао да буде на отприлике пет година. Школа о спровођењу процедуре, мора обавезно по закону, да обавести РС. После можете даље да се договарате. 

После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се „Удружењу ратних добровољаца 1912-1918, њихових потомака и поштовалаца“, у вези захтева за коришћење просторије (сала) у склопу ОШ „Милан Благојевић“ у селу Шуме, упути Обавештење да се зграда основног образовања налази на к.п. бр. 1262 КО Шуме, која је у јавној својини РС са уписаним правом коришћења ОШ „Милан Благојевић“ Наталинци, тако да се може обратити школи, као надлежној за решавање о наведеној ствари.
Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева групе грађана засеока „Врело“ Жабаре да ЈКСП „Топола“ врши изношење смећа у засеоку „Врело“
Маријана Вујичић: ми имао списак са 20-ак домаћинстава, која су поднела захтев да буду на тој листи за изношење смећа од стране ЈСКП. Прво смо обишли тај терен. Да је то село Жабаре, не бисмо могли да прихватимо, с обзиром да је расписана јавна набавка за концепцију за изношење смећа по селима. То је више ипак приградско насеље и наслања се на Љубесело. Терен је приступачан, возило може ту да прође. Углавном, добар део ових корисника су већ наши корисници, односно имају прикључке за воду, па то није никакав проблем. Данас сам разговарала са колегиницим у фирми која је члан комисије за концесију, па је она поново прегледала документацију да случајно ту не уђемо у неки сукоб. Апсолутно не реметимо никог, можемо да прихватимо овај захтев и ми можемо да овај посао уврстимо у наш план.
Момчило Васиљевић: морам да похвалим ЈКСП. Јуче су код нас улазили и у споредне улице и све су очистили. 

Председавајућа: ако ви мислите да можете, лепо је да изађени људима у сусрет. ЈКСП стварно ради ударнички. У ванредној ситуацији, сам била довољно паметна да се „не правим паметна“, него да све препустим њима. Онако како су они предлагали, тако смо радили и заиста смо из ванредне ситуације изашли феноменално, као и сада. Они праве план, они координирају и када имамо ове смећаре са стране, као испомоћ, они су ти који руководе свим активностима и заиста је то колико-толико под контролом, како је могло да буде хаотично. Надам се да ће и тим мукама доћи ускоро крај, да ћемо да кренемо у редовно изношење ђубрета.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев групе грађана засеока „Врело“ Жабаре да ЈКСП „Топола“ врши изношење смећа у засеоку „Врело“ и обавезује ЈКСП „Топола“ да спроведе све активности како би се засеок „Врело“ увео у систем изношења смећа од стране ЈКСП „Топола“.
Шесннаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Јелене Кундовић и Милана Луковић из Тополе за финансирање учешћа Вукашина Луковића на семинару археологије у истаживачкој станици „Петница“
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Јелене Кундовић из Тополе за финансијска средства у износу од 24.000,00 динара за боравак ученика Вукашина Луковића из Тополе на семинару археологије који ће се одржати у Истраживачкој станици „Петница“ у периоду 07.05-16.05.2025. г.

Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Радмиле Тошић из Тополе за финансијску помоћ за реализацију мере енергетске ефикасности санације породичне куће 

Ђорђе Глигоријевић: госпођа је одбијена и уложила је приговор. Комисија је, имате у прилогу, решењем одбила приговор као неоснован, јер није доставила утрошак електричне енергије.
Виолета Говедарица: када је конкурисала, она је морала да докаже да станује у објекту током целе године, а као доказ, прилагао се рачун. Морала је да троши минимум 100 kW струје. Она није прошла са својом потрошњом од 34 kW месечно и уложила је приговор, који је одбијен. У извештају нема података ни да ли је она социјално угрожена и да ли је стварно прека потреба, да би се усвојио овај захтев.
Јасна Миљковић: ускоро се очекује информација када ће надлежно министарство да распише јавни позив да се ошптине јави, па да се покуша. Тек можда у јулу месецу ћемо ми кренути у наш јавни позив ка крајњим корисницима. 
Председавајућа: ја бих одбила, али бих препоручила да се јави. Биће поново у овој години конкурс. Нека испуни тај услов да има потрошњу електричне енергије. И кад бисмо усвојили захтев, он не би могао да буде реализован до наредног турнуса. 
После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се Радмили Тошић, у вези захтева за пружање финансијске помоћи за реализацију мере енергетске ефикасности санација породичне куће, а у вези мере 4 – замена постојећег грејача на чврсто гориво, ефикаснијим котлом на гас, упути Обавештење да Општинско веће није у могућности да јој изађе у сусрет и упућује је да се јави на јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Топола за 2025. годину. 
Осамнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Бериша Фарије из Тополе за помоћ за санацију штете на крову стамбеног објекта услед олујног ветра
Ђорђе Глигоријевић: грађевински инспектор, која данас због здравствених проблема није могла да дође, је излазила на терен. Услед олујног ветра дошло је до штете на крову стамбеног објекта, у површини од око 80 m2.  

Јасна Миљковић: ми смо имали праксу раније, ако се сећате, Ромкиња је била једна, Јелени Јовановић смо дали 50.000,00 динара, али на основу предмера и предрачуна радова и тада смо та средства уплатили не на рачун подносиоца захтева, него на рачун нпр. стоваришта грађевинског материјала, због наменског коришћења. И овде би морао да се достави предрачун неког привредног субјекта, на чији рачун ће се уплатити средства, да она може само да преузме робу. Могло би да се одобри до 50.000,00 динара, са позиције једнократне накнаде у натури, а да се грађевински инспектор обавеже да испрати реализацију трошења тог новца и достави извештај.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев Бериша Фарије из Тополе за помоћ у санацији штете на крову стамбеног објекта услед олујног ветра, у износу до 50.000,00 динара и обавезује именована да Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности достави предрачун који се односи на грађевински материјал уништен услед олујног ветра (цреп, кровна грађа).
Деветнаеста тачка тачка дневног реда- Разматрање Извештаја о утврђеној процени оштећења од позног пролећног мраза на пољопривредним културама
Радослав Матић: у првој половини априла, имали смо у више наврата пролећне мразеве који су нанели прилично штете, задњих година можда и највеће штете. Ја и не знам да је некад баш била обухваћена цела територија општине и да су толике штете нанешене. Проценат оштећења на воћу је био 20-100%. Највише су оштећене кајсије, оне су отишле 100%. Не верујем да да ће имати да се убере kg кајсија на целој територији општине. Исто су велика оштећења на шљиви, нектарини, трешњи.Остале воћне врсте су можда мање оштећене, али су штете огромне. Ми имамо на територији општине 4.700 ha углавном под воћем и то је све страдало. Можда је мало мање страдало воће које је било на нижем терену, где није било у фази цветања, прецветавања или заметања плода, него где је било још у пупољку или пре цветања. Рецимо, на неким теренима јабуке или вишње су мало мање страдале, али углавном у већини случајева је страдао много. Укупна вредност штете, по неким средњим ценама које су узимане, износи 3.403.750,00 динара, што је огромна цифра. Ми ћемо расписати јавни позив у уторак, тако да ће се људи јављати са појединачним пријавама за штету, а питање је да ли ће моћи на неки начин да се ту изађе људима у сусрет. 

Председавајући: ово би требали да усвојимо, да бисмо могли да распишемо јавни позив, да се људи јављају.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се усваја Извештај Комисије о утврђеној процени оштећења од позног пролећног мраза на пољопривредним културама број службено/2025-03 од 17.04.2025. године, а исти проследити Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде.
Двадесета тачка дневног реда- Разматрање захтева заменика председника општине Топола за обезбеђивање средстава
Председавајућа: ово је потреба војске, због промена у њеном функционисању. Биће позиви за регрутацију и потреба за већим простором, тако да смо поново направили договор и уговор са Судом, да нам дају без надокнаде ту просторију и потребно је само да се она мало доведе у стање пристојности, да се окречи. Овде имамо понуду за кречење и постављање решетки 

Јасна Миљковић: на позицији текуће поправке и одржавање имамо нека средства планирана и за кречење матичних подручја, али да не бисмо додатна средства издвајали за ово, да извршимо пренамену средстава, па о том потом, када решимо да кречимо матична подручја, надоместићемо.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев заменика председника општине Топола за обезбеђивање средстава у износу од 76.975,00 динара за молерске радове са материјалом и услугу израде и постављања решетки на врата за потребе Министарства одбране за локалну самоуправу – канцеларија у Тополи, а средства ће се обезбедити пренаменом већ буџетом опредељених финансијских средстава у оквиру раздела 4-Општинска управа општине Топола, позиција 42, ек.класификација 4251-Текуће поправке и одржавање зграда и објеката. 

Двадесетпрва тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева:
Председавајућа: само једно обавештење. На нашим билбордима у граду, три имамо, код поште, испред општине и код „Идеје“, обратите пажњу кад изађете, налазе се слика наше деце, европских шампиона, који су нам осветали образ на Европском такмичењу на Златибору. Трудићемо се да све успехе наших грађана, да ли су деца или неки одрасли, промовишемо на тај начин. 
Јасна Миљковић: Кузмановић Милица из Божурње је једнократну финансијску помоћ од општине добила 6.11.2024. године, а сви остали исту нису добили у последњих шест месеци.
Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно су донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 10.000,00 динара за лечење, из разлога што се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Миодраг Ђорђевић из Липовца,

· Миле Јовановић из Јунковца.
Такође, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Јовановић Рада из Божурње за лечење,
· Прокић Предраг из Доње Шаторње за лечење,
· Миленковић Николија из Тополе за лечење,
· Милојевић Александра из Винче за лечење,
· Велизар Пантић из Светлића за лечење,
· Чолић Љиљана из Топола село за лечење,
· Стојановић Гордана из Тополе за лечење,
· Демирај Љуља из Тополе за лечење,
· Путник Владимир из Тополе за лечење
· Делић Кузмић Милица из Јунковца за лечење детета,
· Танасијевић Славица из Доње Трнаве за лечење супруга,
· Маћешић Мирјана из Тополе за лечење,
· Живковић Драган из Горње Трнаве за лечење,
· Џунић Александар из Топола село за лечење.

Једногласно је одлучено да се финансијски захтев Кузмановић Милице из Божурње за лечење одбије, из разлога што није прошло шест месеци од када је примила финансијску помоћ.
Данијела Дамњановић: желим да вас обавестим да је ПИО фонд организовао дељење пакета за пензионере. Пакети су изузетно лепи, велики, богати, а само је потребан чек од пензије и да се оде код Удружења пензионера. Сви пензионери који имају пензије до 27.000,00 динара су на списку.

Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1150  часова.

Записничар


   ПРЕДСЕДНИК 

 Љиљана Милетић
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